
 
CENTRO DI SEVIZI PER LA SALUTE IGIENE E SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO  
SERVIZIO MEDICINA PREVENTIVA DEI LAVORATORI 
smedprev@unipr.it 
 

UNIVERSITA’ DI PARMA 
Via Gramsci n. 14 - 43126 Parma 

www.unipr.it 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3/2017 
 

IL  PRESIDENTE DEL CENTRO  DI SERVIZI PER LA SALUTE, IGIENE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO 
 
visto il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014;  
 
visto il  D.R.D n. 1269 Prot. 86742 del 06.06.2017 di autorizzazione all’emanazione di un bando di selezione 
per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale con scadenza il 
31.12.2018, presso il Servizio Medicina Preventiva dei Lavoratori dell’Università degli Studi di Parma, per lo 
svolgimento di visite mediche di approfondimento per lavoratori che utilizzano in modo continuativo 
attrezzature munite di videoterminali, come previsto dal D. Lgs 81/08;  
 
visto il bando di selezione per il conferimento dell’incarico di cui sopra, pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
e con scadenza fissata al 29.06.2017;  
 
ravvista la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice; 
 
accertato il rispetto dei criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici per il conferimento di o di 
prestazioni d’opera  autonoma previsti dal “Piano triennale della prevenzione della corruzione 
aggiornamento 2015-2017” di Ateneo;  
 

visto il DRD n. 1313 Prot. 95690 del 116/06/2017 con il quale il Rettore Vicario ha confermato al Prof. 

Massimo Corradi la nomina a delegato per la “Salute, Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro”, considerata 

l’esigenza  di continuare a provvedere al coordinamento delle attività attuate dal  Centro Servizi per la 

Salute Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro;  

 
DECRETA 

 
per le motivazioni Citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo: 
 
Art.1)  di nominare la Commissione Giudicatrice inerente le selezioni per il conferimento di un incarico di 
prestazione d’opera autonoma professionale da svolgersi presso il Servizio Medicina Preventiva dei 
Lavoratori autorizzato D.R.D n. 1269 Prot. 86742 del 06.06.2017, con la seguente composizione: 
 
MUTTI Antonio Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università 

degli Studi di Parma  
 PRESIDENTE 
SELIS Luisella Ricercatore presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

dell’Università degli Studi di Parma - esperto nelle materie oggetto 
del concorso 

 COMPONENTE 



 
CENTRO DI SEVIZI PER LA SALUTE IGIENE E SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO  
SERVIZIO MEDICINA PREVENTIVA DEI LAVORATORI 
smedprev@unipr.it 
 

UNIVERSITA’ DI PARMA 
Via Gramsci n. 14 - 43126 Parma 

www.unipr.it 

 
 
RENZULLI Francesco-Saverio-Pasquale Coordinatore dei Medici Competenti dell’Università degli Studi di 

Parma - esperto nelle materie oggetto del concorso 
 COMPONENTE 
 
OLIVIERI Roberta   Responsabile amministrativa del Servizio Medicina Preventiva dei 

Lavoratori dell’Università degli Studi di Parma  
     SEGRETARIA 
 
 
Parma,  30 giugno 2017 
 
 
 

IL  PRESIDENTE  
       Prof. Massimo Corradi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile procedimento Servizio Medicina Preventiva Roberta Olivieri 

Atto predisposto da Segreteria Amministrativa Roberta Olivieri 

     


